
Об утверждении составов  
членов жюри и апелляционных  
комиссий муниципального этапов  
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 
 

Во исполнение приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» от 27.11.2020 № 678 и в соответствии с планом работы Управления 
образования администрации Петропавловск - Камчатского городского округа на 
2024 год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.    Утвердить состав членов жюри по каждому общеобразовательному 

предмету муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 
– Олимпиада) по общеобразовательным предметам согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому 
общеобразовательному предмету муниципального этапа Олимпиады по 
общеобразовательным предметам согласно приложению № 2. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 
 3.1. Обеспечить участие учителей в работе жюри и апелляционной 
комиссии муниципального этапа Олимпиады. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Лёгонькую А.С. 
                                                   
 
                                                                   [SIGNERSTAMP1] 
 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                              М.И. Гореликов 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP]   

  
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

Составов членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№  Общеобразовательное 

учреждение 
ФИО (полностью) Наименование 

предмета 
1.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 
2.  МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна  
3.  МАОУ "Средняя школа № 33" Новичкова Евгения Викторовна  
4.  МАОУ "Средняя школа № 27" Фирсова Елена Олеговна  
5.  МАОУ "Средняя школа № 24" Лалак Ирина Евгеньевн 
6.  МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна 

Викторовна  
7.  МБОУ "Средняя школа № 17" Черний Елена Геннадьевна  
8.  МБОУ "Средняя школа № 34" Малухин Андрей Игоревич  
9.  МБОУ "Средняя школа № 34" Евстафьев Евгений Игоревич  
10.  МБОУ "Средняя школа № 34" Стародумова Елена 

Владимировна  
11.  МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна  
12.  МБОУ "Средняя школа № 40" Черняев Кирилл Сергеевич  
13.  МАОУ "Средняя школа № 33" Галкина Виктория Андреевна  
14.  МБОУ "Лицей № 46" Никотин Георгий Павлович  
15.  МАОУ «Средняя школа №3» Дубовая Анна Германовна  
16.  МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна 

Владимировна  
17.  МАОУ "Средняя школа № 36" Полонова Татьяна Семёновна  
18.  МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна  
19.  МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович  
20.  МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Максим Валерьевич  
21.  МАОУ "Гимназия № 39" Степанова Анастасия 

Владимировна  
22.  МАОУ "Средняя школа № 45" Ильина Анастасия Васильевна 
23.  МБОУ "Средняя школа № 41" Адволодкина Ирина Михайловна  

История 

24.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 
25.  МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна  
26.  МАОУ "Средняя школа № 33" Галкина Виктория Андреевна  
27.  МАОУ "Средняя школа № 33" Новичкова Евгения Викторовна  
28.  МБОУ "Средняя школа № 10" Костюченко Елена Яновна  
29.  МБОУ "Средняя школа № 9" Катрич Марина Евгеньевна  
30.  МБОУ «Основная школа № 32» Крамнистая Ирина Фёдоровна 
31.  МАОУ "Средняя школа № 31" Давыдова Марина Сергеевна  
32.  МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна  
33.  МБОУ "Средняя школа № 17" Черний Елена Геннадьевна  
34.  МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна  
35.  МБОУ "Средняя школа № 40" Черняев Кирилл Сергеевич  

Право 



36.  МАОУ "Средняя школа № 36" Полонова Татьяна Семёновна  
37.  МБОУ "Средняя школа № 34" Малухин Андрей Игоревич  
38.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна  
39.  МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна  
40.  МАОУ "Средняя школа № 33" Новичкова Евгения Викторовна  
41.  МАОУ "Средняя школа № 33" Галкина Виктория Андреевна  
42.  МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна 

Викторовна  
43.  МАОУ "Гимназия № 39" Степанова  Анастасия 

Владимировна  
44.  МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна 

Владимировна  
45.  МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна  
46.  МБОУ "Средняя школа № 10" Костюченко Елена Яновна  
47.  МБОУ "Средняя школа № 10" Чекалина Ирина Владеленовна  
48.  МБОУ "Средняя школа № 17" Черний Елена Геннадьевна  
49.  МБОУ "Средняя школа № 34" Чёрная Татьяна Михайловна  
50.  МБОУ "Средняя школа № 9" Катрич Марина Евгеньевна  
51.  МБОУ "Лицей № 46" Соловьева Юлия Сергеевна  
52.  МБОУ "Средняя школа № 11" Матюшина Валентина 

Валерьевна  
53.  МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Фёдоровна 
54.  МАОУ "Средняя школа № 42" Гудима Евгения Александровна  
55.  МАОУ «Средняя школа №3» Дубовая Анна Германовна  
56.  МАОУ "Средняя школа № 31" Давыдова Марина Сергеевна  
57.  МАОУ "Средняя школа № 36" Полонова Татьяна Семёновна  
58.  МБОУ "Средняя школа № 40" Черняев Кирилл Сергеевич  
59.  МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Валерий Викторович  
60.  МАОУ "Средняя школа № 28" Камардин Максим Валерьевич  
61.  МБОУ "Средняя школа № 7" Семенова Людмила Васильевна  
62.  МБОУ "Средняя школа № 34" Малухин Андрей Игоревич  
63.  МАОУ "Средняя школа № 45" Ильина Анастасия Васильевна  
64.  МБОУ "Средняя школа № 20" Губатюк Татьяна Михайловна  

Обществознание 

65.  МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна 
Владимировна  

66.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна  
67.  МАОУ "Гимназия № 39" Степанова Анастасия 

Владимировна  
68.  МАОУ "Средняя школа № 42" Аладинская Марина Фёдоровна  
69.  МАОУ "Средняя школа № 27" Фирсова Елена Олеговна  
70.  МБОУ "Средняя школа № 7" Семенова Людмила Васильевна  
71.  МБОУ "Средняя школа № 10" Чекалина Ирина Владеленовна  
72.  МБОУ «Основная школа № 32» Крамнистая Ирина Фёдоровна 
73.  МБОУ "Средняя школа № 11" Матюшина Валентина 

Валерьевна  
74.  МАОУ "Средняя школа № 42" Гудима Евгения Александровна  
75.  МАОУ "Гимназия № 39" Дектярева Карина Игоревна 

Экономика 

76.  МАОУ "Средняя школа № 28" Кузема Наталья Сергеевна 
77.  МАОУ "Средняя школа № 1" Кулинич Мария Николаевна  
78.  МБОУ "Средняя школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна 
79.  МБОУ "Средняя школа № 7" Дудкина Надежда Геннадьевна 
80.  МБОУ "Средняя школа № 9" Алексеева Олеся Эдуардовна 

География 



81.  МБОУ "Средняя школа № 10" Гонтарева Елена Юрьевна 
82.  МБОУ "Средняя школа № 11" Батюк Ольга Сергеевна 
83.  МБОУ "Средняя школа № 11" Зырянова Надежда Олеговна 
84.  МБОУ "Средняя школа № 12" Рыбак Анна Александровна 
85.  МБОУ "Средняя школа № 15" Андреева Мария Алексеевна 
86.  МБОУ "Средняя школа № 20" Иванух Лидия Прокопьевна 
87.  МАОУ "Средняя школа № 24" Титова Евгения Анатольевна 
88.  МБОУ "Средняя школа № 26" Антропова Галина Федотовна 
89.  МАОУ "Средняя школа № 27" Пасюкова Раиса Николаевна 
90.  МАОУ "Средняя школа № 27" Матвиенко Елена Юрьевна 
91.  МАОУ "Средняя школа № 30" Кожевникова Светлана 

Александровна 
92.  МБОУ "Основная школа № 32" Сазонова Надежда Андреевна 
93.  МАОУ "Средняя школа № 36" Журавлева Юлия Анатольевна 
94.  МАОУ "Гимназия № 39" Ернеску Светлана Витальевна 
95.  МБОУ "Средняя школа № 40" Васильева Татьяна Сергеевна 
96.  МБОУ "Средняя школа № 41" Крыженовская Татьяна Ивановна 
97.  МАОУ "Средняя школа №42" Казакова Ольга Александровна 
98.  МАОУ "Средняя школа № 42" Никульшина Ильмира Марсовна 
99.  МАОУ "Средняя школа №43" Блинова Людмила Анатольевна 
100.  МАОУ "Средняя школа № 45" Утенкова Валентина Ивановна 
101.  МБОУ "Лицей №46" Неверова Марианна Сергеевна 
102.  МБОУ "Средняя школа № 26" Шевляков Дмитрий Павлович 
103.  МБОУ «Средняя школа № 26» Вишняк Василий Владимирович 
104.  МАОУ "Гимназия № 39" Комина Мария Владимировна 
105.  МБОУ "Средняя школа № 40" Сеннова Татьяна Николаевна  
106.  МАОУ "Средняя школа № 36" Заморникова Оксана Алексеевна  
107.  МАОУ "Средняя школа № 36" Бурдакова Людмила Петровна 
108.  МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валериевна 
109.  МАОУ "Средняя школа № 42" Катаева Татьяна Ивановна 
110.  МАОУ "Средняя школа № 43" Мячикова Ирина Олеговна 
111.  МАОУ "Средняя школа № 42" Хайдарова Анжелика Рифовна 
112.  МАОУ "Средняя школа № 27" Кологойда Татьяна Андреевна 
113.  МБОУ "Средняя школа № 17" Познякова Людмила Юрьевна 
114.  МАОУ «Средняя школа №1» Мосунова Елена Евгеньевна 
115.  МАОУ «Средняя школа №1» Гильфанова Елена Дмитриевна 
116.  МАОУ "Средняя школа № 30" Зверенцева Марина Леонидовна 
117.  МБОУ "Средняя школа № 7" Хлынцова Галина Александровна 
118.  МБОУ "Средняя школа № 41" Титова Ирина Владимировна 
119.  МАОУ "Средняя школа № 24" Оксень Наталья Викторовна 
120.  МБОУ "Средняя школа № 11" Багаева Наталья Александровна 
121.  МБОУ "Средняя школа № 11" Линник Марина Алксандровна 
122.  МБОУ "Средняя школа № 11" Сердерова Дилара 

Эмирагалиевна 
123.  МБОУ "Средняя школа № 11" Ширина Елена Эрнстовна 
124.  МАОУ "Средняя школа № 24" Каныгина Наталья Викторовна 
125.  МБОУ "Средняя школа № 34" Власенко Татьяна Васильевна 
126.  МБОУ "Средняя школа № 34" Якубов Вячеслав Александрович 
127.  МАОУ "Средняя школа № 45" Монгуш Ольга Александровна 
128.  МБОУ "Средняя школа № 34" Алексеева Юлия Николаевна 
129.  МБОУ "Средняя школа № 10" Карасева Инга Леонидовна 

Русский язык 



130.  МАОУ "Средняя школа № 31"
  

Лаутнер Татьяна Викторовна 

131.  МБОУ "Средняя школа № 7" Амбарцумян Виктория 
Робертовна 

132.  МБОУ «Средняя школа № 26» Закревская Надежда 
Александровна 

133.  МБОУ "Средняя школа № 15" Забелло Мария Александровна 
134.  МБОУ "Средняя школа № 41" Коцай Татьяна Владимировна 
135.  МАОУ "Средняя школа № 28" Сердюк Анна Сергеевна 
136.  МАОУ "Средняя школа № 27" Кургузкин Евгений Петрович 
137.  МБОУ "Средняя школа № 11" Лобанов Никита Александрович 
138.  МАОУ "Средняя школа № 33" Литвинов Александр 

Леонидович 
139.  МБОУ "Средняя школа № 20" Чумаченко Алёна 

Константиновна,  
140.  МБОУ "Средняя школа № 7" Поляков Константин Георгиевич,  
141.  МБОУ "Средняя школа № 4" Иванов Игорь Олегович 
142.  МАОУ "Средняя школа № 45" Борисенко Игорь Викторович 
143.  МАОУ "Средняя школа № 1" Бейбулатов Владимир 

Александрович 
144.  МАОУ "Средняя школа № 28" Сердюк Анна Сергеевна 

ОБЗР 
 

145.  МАОУ "Средняя школа № 36" Блитенков Виталий 
Владимирович 

 

146.  МАОУ "Средняя школа № 1" Григорьев Сергей 
Александрович 

Труд (Технология) 
для мальчиков 

147.  МАОУ "Средняя школа № 24" Мускатиньев Юрий Николаевич «Техника, 
технологии и  

148.  МБОУ "Средняя школа № 11" Романов Вальдор Александрович техническое 
творчество» 

149.  МАОУ "Средняя школа № 45" Макеев Артём Романович  
150.  МАОУ «Средняя школа № 42» Куротчик Илья Васильевич  
151.  МАОУ «Средняя школа № 33» Антонов Анатолий Алексеевич  
152.  МБОУ «Средняя школа № 10» Громов Данил Юрьевич  
153.  МБОУ «Средняя школа № 7» Гречаников Сергей Анатольевич  
154.  МАОУ «Средняя школа № 30» Раджабов Максуд Фаязович  
155.  МАОУ "Средняя школа № 45" Бакута Ирина Сергеевна Труд (Технология) 

156.  МБОУ "Средняя школа № 4" Шиян Галина Анатольевна для девочек 

157.  МАОУ "Средняя школа № 43" Веселуха Галина Антоновна «Культура дома,  
158.  МАОУ "Средняя школа № 27" Исмаилова Надежда Николаевна дизайн и 

технологии» 
159.  МБОУ "Средняя школа № 9" Копылова Ирина Викторовна  
160.  МБОУ «Средняя школа № 35» Азарова Лариса Николаевна  
161.  МАОУ "Средняя школа № 33" Белова Ольга Михайловна  
162.  МАОУ «Средняя школа № 42» Цикунова Людмила Николаевна  
163.  МАОУ «Средняя школа №3» Запорожченко Ольга Николаевна  
164.  МБОУ "Средняя школа № 26" Восколович Надежда Федоровна  
165.  МАОУ "Средняя школа № 30" Макаренко Елена Игоревна  
166.  МАОУ "Средняя школа № 24" Надежда Геннадьевна Якимова  
167.  МБОУ "Средняя школа № 11" Романов Вальдор Александрович Труд 

(Технология)  
168.  МАОУ "Средняя школа № 1" Григорьев Сергей 

Александрович 
«Робототехника» 



169.  МАОУ «Средняя школа № 42» Сикорский Кирилл Викторович  
170.  МАОУ «Средняя школа № 43» Шиян Владлен Олегович  
171.  МАОУ «Средняя школа № 43» Рузов Даниил Константинович  
172.  МБОУ «Средняя школа № 26» Восколович Надежда Федоровна  
173.  МАОУ «Средняя школа № 1» Данилов Максим Леонидович  
174.  МБОУ "Средняя школа № 26" Восколович Надежда Федоровна Труд 

(Технология) 
175.  МАОУ "Средняя школа № 45" Макеев Артём Романович «Информационная 

безопасность» 
176.  МАОУ «Средняя школа № 42» Ткачёв Сергей Евгеньевич  
177.  МАОУ «Средняя школа № 33» Неклюдова Елена Анатольевна  
178.  МАОУ «Средняя школа № 42» Сикорский Кирилл Викторович  
179.  МАОУ "Гимназия № 39" Камалиева Екатерина 

Анатольевна 
180.  МБОУ «Средняя школа № 7» Байло Ольга Ивановна  
181.  МБОУ «Средняя школа № 9» Сорокина Светлана 

Владимировна 
182.  МБОУ «Лицей 21» Трофимова Марина 

Владимировна 
183.  «Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Мельник Екатерина 
Владимировна 

184.  МАОУ "Средняя школа № 3 им. 
А. С. Пушкина" 

Перенко Наталья Николаевна 

185.  МБОУ «Средняя школа №11 
имени В.Д. Бубенина» 

Хазимуллина Ольга 
Александровна 

186.  МБОУ «Средняя школа № 36» Павлова Наталия Вениаминовна 
187.  МБОУ «Средняя школа № 36» Колошук Виктория 

Вениаминовна   
188.  МБОУ «Средняя школа № 36» Пухлякова Наталья Вячеславовна 
189.  МБОУ «Средняя школа № 34» Курдюкова Ирина Сергеевна 
190.  МАОУ «Средняя школа № 1» Богданова Елена Александровна 
191.  МАОУ «Средняя школа № 1» Каднай Лина Михайловна 
192.  МАОУ «Средняя школа № 28» Панько Александра Игоревна 
193.  МАОУ «Средняя школа № 34» Самарина Екатерина 

Эйвальтовна 
194.  МАОУ «Средняя школа № 33» Богалий Елена Васильевна 
195.  МБОУ «Средняя школа № 20» Левкович Екатерина Васильевна 
196.  МАОУ «Средняя школа № 42» Косицына Ирина Григорьевна 
197.  МАОУ «Средняя школа № 42» Дутова Лариса Геннадьевна 
198.  МБОУ «Лицей № 46» Кушнир Марина Степановна 
199.  МБОУ «Лицей № 46» Крюкова Алёна Сергеевна 
200.  МАОУ «Гимназия № 39» Борисова Анна Викторовна 
201.  МАОУ «Гимназия № 39» Данилюк Татьяна Петровна   

Английский язык 

202.  МБОУ "Основная школа № 6" Мамаева Галина Николаевна 
203.  МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна 
204.  МБОУ "Средняя школа № 11" Дмитракович Елена Григорьевна 
205.  МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 
206.  МБОУ «Средняя школа №11» Балалаева Светлана 

Владимировна 
207.  МБОУ "Основная школа № 6" Шкуратова Юлия Павловна 

Экология  

208.  МАОУ "Средняя школа № 33" Дубинец Ирина Павловна Искусство (МХК) 



209.  МАОУ "Средняя школа № 33" Ложковых Татьяна 
Владимировна 

 

210.  МАОУ "Средняя школа № 27" Окопная Елена Владимировна  
211.  МБОУ "Средняя школа № 10" Пегурова Светлана Алексеевна  
212.  МБОУ "Средняя школа № 15" Саргсян Астхик Робертовна  
213.  МБОУ "Основная школа № 6" Варина Анна Ивановна  
214.  МАОУ "Гимназия № 39" Кириллова Лариса Леонидовна  
215.  МАОУ "Средняя школа № 42" Поддубная Римма Николаевна  
216.  МАОУ "Средняя школа № 30" Киреева Алла Николаевна  
217.  МАОУ "Средняя школа № 36" Борисова Наталья Ивановна  
218.  МАОУ "Средняя школа № 40" Журавель Надежда Вячеславовна  
219.  МБОУ "Основная школа № 5" Романюк Елена  Николаевна  
220.  МБОУ "Средняя школа № 20" Чумаченко Алена 

Константиновна 
221.  МАОУ "Гимназия № 39" Гребенникова Маргарита 

Валентиновна 
222.  МАОУ "Средняя школа № 36" Баженова Ольга Владимировна 
223.  МАОУ "Гимназия № 39" Водневская Галина 

Валентиновна 
224.  МАОУ "Средняя школа № 36" Степанова Евгения Николаевна 
225.  МАОУ "Средняя школа №3" Федяева Арина Денисовна 
226.  МАОУ «Начальная школа – 

детский сад № 52» 
Журавлева Ирина Даниловна 

227.  МБОУ "Средняя школа №4" Горбенко Михаил Валерьевич 
228.  МАУДО «Детская юношеская 

спортивная школа № 2» 
Голев Вадим Степанович 

229.  МБОУ "Средняя школа № 34" Орловская Наталья 
Валентиновна 

230.  КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества» 

Николаенцева Светлана 
Александровна 

231.  МАУДО «Детская юношеская 
спортивная школа № 2» 

Сидорова Анна Владимировна 

232.  МБОУ «Средняя школа № 40» Паршина Светлана Викторовна 
233.  КГБУДО «Камчатский дворец 

детского творчества» 
Лановенко Виктория 
Валентиновна 

234.  МАУДО «Детская юношеская 
спортивная школа № 2» 

Васильева Виктория Аркадьевна 

235.  КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества» 

Жигулина Яна Ярославовна 

236.  КГПОАУ «Камчатский морской 
энергетический техникум» 

Воронцова Татьяна Алексеевна 

237.  МАОУ "Средняя школа № 24" Соболева Инна Валерьевна 
238.  МБОУ "Средняя школа № 20" Чумаченко Алена 

Константиновна 
239.  МБОУ "Средняя школа № 11" Елфутин Анатолий Анатольевич 
240.  МАОУ "Средняя школа № 43 Алексеева Ольга Петровна 
241.  МБОУ «Средняя школа № 15» Иванов Славик Александрович 
242.  МАОУ "Средняя школа № 30" Югова Елена Александровна 
243.  МБОУ «Средняя школа № 35» Костюченко Мария Андреевна 
244.  МАОУ "Гимназия № 39" Гребенникова Маргарита 

Валентиновна 
245.  МАОУ "Гимназия № 39" Водневская Галина 

Валентиновна 
246.  МБОУ «Средняя школа № 1» Шкорин Ярослав Сергеевич 

Физическая 
культура  



247.  МАОУ «Средняя школа № 33» Жеревчук Юлия Сергеевна 
248.  МАОУ "Средняя школа № 36" Горбенко Елена Юрьевна 
249.  МАОУ "Средняя школа № 36" Степанова Евгения Николаевна 
250.  МАОУ "Средняя школа № 36" Васильев Сергей Николаевич 
251.  МАОУ "Средняя школа № 36" Белоусов Евгений Сергеевич 
252.  МАОУ "Средняя школа № 30" Югова Елена Александровна 
253.  МБОУ "Средняя школа № 34" Орловская Наталья 

Валентиновна 
 

254.  МАОУ "Средняя школа № 28" Пястолова Дарья Владимировна 
255.  МАОУ "Средняя школа № 28" Тымощук Олеся Вячеславовна 
256.  МАОУ "Средняя школа № 28" Панько Александра Игоревна 
257.  МАОУ "Средняя школа № 28" Карпенко Мария Сергеевна 
258.  МАОУ "Средняя школа № 28" Манвелян Аксанна Паргевовна 
259.  МАОУ "Гимназия № 39" Камалиева Екатерина 

Анатольевна 
260.  МБОУ «Лицей № 46» Кушнир Марина Степановна 
261.  МАОУ «Средняя школа № 33» Примакова Дарья Сергеевна 
262.  МАОУ «Средняя школа № 42» Дутова Лариса Геннадьевна 

Иностранные 
языки  

263.  МАОУ «Средняя школа № 42» Катаева Татьяна Ивановна 
264.  МАОУ "Средняя школа № 27" Кологойда Татьяна Андреевна 
265.  МБОУ "Средняя школа № 17" Познякова Людмила Юрьевна 
266.  МАОУ «Средняя школа №1» Мосунова Елена Евгеньевна 
267.  МАОУ «Средняя школа №1» Гильфанова Елена Дмитриевна 
268.  МБОУ «Средняя школа № 7» Хлынцова Галина Александровна 
269.  МБОУ "Средняя школа № 41" Титова Ирина Владимировна 
270.  МАОУ "Средняя школа № 24" Оксень Наталья Викторовна 
271.  МБОУ "Средняя школа № 11" Багаева Наталья Александровна 
272.  МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валериевна 
273.  МАОУ "Средняя школа № 36" Бурдакова Людмила Петровна 
274.  МБОУ "Средняя школа № 34" Власенко Татьяна Викторовна 
275.  МБОУ "Средняя школа № 34" Якубов Вячеслав Александрович 
276.  МБОУ "Средняя школа № 11" Линник Марина Александровна 
277.  МБОУ "Средняя школа № 11" Сердерова Дилара 

Эмирагалиевна 
278.  МБОУ "Средняя школа № 11" Ширина Елена Эрнстовна 
279.  МАОУ "Средняя школа № 24" Каныгина Наталья Викторовна 
280.  МБОУ «Средняя школа № 7» Амбарцумян Виктория 

Робертовна 

Литература 

281.  МАОУ "Средняя школа № 27" Спешилов Александр Сергеевич 
282.  МАОУ "Гимназия № 39" Кусиди Анастасия Владимировна 
283.  МБОУ "Средняя школа № 4" Приведенцева Татьяна 

Вячеславовна 
284.  МБОУ "Средняя школа № 20" Нечаева Татьяна Александровна

  
285.  МАОУ "Средняя школа № 28" Санкина Елена Юрьевна  
286.  МБОУ "Средняя школа № 11" Михайлова Ольга Викторовна 
287.  МБОУ "Средняя школа № 12" Войнова Светлана 

Александровна 
288.  МАОУ "Средняя школа № 42" Алтухова Ирина Викторовна 
289.  МАОУ "Средняя школа № 3" Дубовикова Светлана 

Александровна 

Математика 



290.  МАОУ "Средняя школа № 42" Богатырева Анна 
Константиновна 

291.  МБОУ "Средняя школа № 20" Осетрина Татьяна Андреевна 
292.  МАОУ "Средняя школа № 8" Бардаш Марина Васильевна 
293.  МАОУ "Средняя школа № 24" Сапунова Татьяна Викторовна 
294.  МАОУ "Средняя школа № 27" Почина Ольга Владимировна 
295.  МБОУ "Лицей № 46" Самсонова Надежда 

Александровна 
296.  МАОУ "Средняя школа № 45" Щербулова Наталья 

Валентиновна 
297.  МАОУ "Средняя школа № 42" Пугач Татьяна Анатольевна 
298.  МБОУ "Средняя школа № 4" Матвеева Лариса Анатольевна 
299.  МБОУ "Лицей № 46" Ульянова Светлана Геннадьевна 
300.  МАОУ "Средняя школа № 36" Омельченко Татьяна Юрьевна 
301.  МАОУ "Средняя школа № 31" Бредихина Ольга Александровна 
302.  МАОУ «Средняя школа № 1» Погожева Татьяна Ивановна       
303.  МАОУ "Средняя школа № 3 им. 

А. С. Пушкина" 
Полюх Наталья Александровна 

304.  МАОУ "Средняя школа № 3 им. 
А. С. Пушкина" 

Паламарчук Елена Витальевна   

305.  МБОУ "Средняя школа № 4" Портнова Нина Евгеньевна         
306.  МБОУ "Средняя школа № 4" Баженова Олеся Евгеньевна       
307.  МБОУ «Средняя школа № 7» Шишкина Оксана  Ивановна       
308.  МБОУ «Средняя школа № 9» Шуляк Галина  Игоревна             
309.  МБОУ "Средняя школа № 11" Тунь Альбина Анатольевна        
310.  МБОУ "Средняя школа № 15" Хижнякова Елена Валерьевна     
311.  МБОУ "Средняя школа № 17" Киреенко Людмила Васильевна 
312.  МАОУ "Средняя школа № 24" Пайль Наталья Николаевна         
313.  МАОУ "Средняя школа № 24" Царев Андрей Денисович           
314.  МАОУ "Средняя школа № 27" Паламарчук Наталья Георгиевна 
315.  МАОУ "Средняя школа № 28" Юрьева  Ольга  Львовна                
316.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна   
317.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Павел Григорьевич                 
318.  МБОУ "Средняя школа № 34" Сагдиева Татьяна Александровна 
319.  МАОУ "Средняя школа № 36" Блитенков Виталий 

Владимирович 
320.  МАОУ "Средняя школа № 43" Груздев Николай Андреевич            
321.  МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна        

Физика 

322.  МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана 
Владимировна 

323.  МБОУ "Основная школа № 6" Мамаева Галина Николаевна  
324.  МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Александровна 
325.  МАОУ "Гимназия № 39" Катрич Татьяна Александровна 
326.  МБОУ "Средняя школа № 17" Астахова Мария Александровна 
327.  МБОУ "Средняя школа № 20" Кучумова Наталья Ивановна 
328.  МБОУ "Средняя школа № 20" Иванух Лидия Прокопьевна 
329.  МАОУ "Средняя школа № 27" Кравченко Ирина Викторовна 
330.  МАОУ "Средняя школа № 27" Клюшина Татьяна Ивановна 
331.  МАОУ "Средняя школа № 33" Тютюник Елена Сергеевна 
332.  МАОУ "Средняя школа № 36" Хасьянова Светлана Михайловна 
333.  МАОУ "Гимназия № 39" Кириллова Надежда Фёдоровна 
334.  МБОУ "Средняя школа № 40" Аксютина Надежда Викторовна  

Биология 



335.  МБОУ "Средняя школа № 41" Полякова Олеся Юрьевна 
336.  МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна  
337.  МАОУ "Средняя школа № 43" Абросимова Елена Фёдоровна 
338.  МАОУ "Средняя школа № 45" Шепетовская Ольга Ивановна  
339.  МАОУ "Средняя школа № 42" Юхина Ирина Ивановна Химия  
340.  МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна  
341.  МАОУ "Средняя школа № 43" Баганина Антонина Валерьевна  
342.  МАОУ "Средняя школа № 31" Наталья Валентиновна Щепкина  
343.  МБОУ "Средняя школа № 7" Рожкова Ирина Геннадьевна  
344.  МАОУ "Средняя школа № 24" Суртаева Любовь Федоровна  
345.  МАОУ «Средняя школа №1» Какзановская Наталья 

Викторовна 
 

346.  МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна  
347.  МАОУ "Средняя школа № 27" Клюшина Татьяна Ивановна  
348.  МБОУ "Средняя школа № 26" Актанко Владислав 

Валентинович 
 

349.  МБОУ "Средняя школа № 11" Ковалев Владимир Борисович  
350.  МАОУ «Средняя школа №3» Полюх Наталья Александровна  
351.  МБОУ "Средняя школа № 4" Баженова Олеся Евгеньевна       
352.  МБОУ «Средняя школа № 7» Шишкина Оксана  Ивановна        
353.  МБОУ "Средняя школа № 9" Шуляк Галина  Игоревна              
354.  МБОУ "Средняя школа № 17" Киреенко Людмила Васильевна   
355.  МАОУ "Средняя школа № 24" Пайль Наталья Николаевна          
356.  МАОУ "Средняя школа № 24" Царев Андрей Денисович            
357.  МАОУ "Средняя школа № 27" Паламарчук Наталья Георгиевна  
358.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна          
359.  МБОУ "Средняя школа № 34" Сагдиева Татьяна Александровна  
360.  МБОУ "Лицей № 46" Шошина Валентина Петровна   

Астрономия 

361.  МБОУ "Средняя школа № 17" Глухова Юлия Сергеевна 
362.  МБОУ "Средняя школа № 10" Компанцева Майя Фаимовна  
363.  

МАОУ "Средняя школа № 24" 
Мирошниченко Александра 
Петровна 

364.  МАОУ "Средняя школа № 28" Мирошниченко Ольга Сергеевна 
365.  

МАОУ "Средняя школа № 30" 
Чупикова Марина 
Александровна 

366.  МАОУ "Средняя школа № 45" Хезин Александр Геннадьевич  
367.  МАОУ «Гимназия № 39» Неклюдова Елена Анатольевна 
368.  МАОУ "Средняя школа № 42" Сикорский Кирилл Викторович 
369.  МАОУ "Средняя школа № 40" Кириллова Лидия Сергеевна 
370.  МАОУ "Средняя школа № 28" Санкина Елена Юрьевна 
371.  МАОУ "Средняя школа № 7" Гилязова Олеся Сергеевна 
372.  МАОУ «Средняя школа № 33» Кретшева Наталья Васильевна 
373.  МАОУ «Гимназия № 39» Гудзь Светлана Владимировна 

Информатика ИКТ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

Составов членов апелляционной комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
 

№  Общеобразовательное учреждение ФИО (полностью) Наименовани
е предмета 

1.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 
2.  МАОУ "Средняя школа № 24" Лалак Ирина Евгеньевн 
3.  МАОУ "Средняя школа № 24" Владимирова Татьяна Викторовна  
4.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
5.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

История 

6.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 
7.  МАОУ "Средняя школа № 33" Смирнова Татьяна Владимировна  
8.  МБОУ «Основная школа № 32» Крамнистая Ирина Фёдоровна 
9.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
10.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Право 

11.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 
12.  МБОУ "Средняя школа № 40" Несина Елена Васильевна  
13.  МБОУ "Средняя школа № 40" Черняев Кирилл Сергеевич  
14.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
15.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Обществозна
ние 

16.  МАОУ "Средняя школа № 33" Мишурина Татьяна Валерьевна 
17.  МАОУ "Гимназия № 39" Вавиленок Татьяна Владимировна  
18.  МБОУ «Основная школа № 32» Крамнистая Ирина Фёдоровна 
19.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
20.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Экономика 

21.  МАОУ "Средняя школа № 28" Кузема Наталья Сергеевна 
22.  МБОУ "Средняя школа № 11" Батюк Ольга Сергеевна 
23.  МБОУ "Средняя школа № 11" Зырянова Надежда Олеговна 
24.  МАОУ "Средняя школа №43" Блинова Людмила Анатольевна 

География 

25.  МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валериевна 
26.  МБОУ "Средняя школа № 11" Багаева Наталья Александровна 
27.  МБОУ "Средняя школа № 34" Власенко Татьяна Васильевна 
28.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
29.  МАУ «ИМЦ» Никитина Нина Александровна 

Русский язык 

30.  МБОУ "Средняя школа № 41" Коцай Татьяна Владимировна 
31.  МАОУ "Средняя школа № 28" Сердюк Анна Сергеевна 
32.  МАОУ "Средняя школа № 27" Кургузкин Евгений Петрович 
33.  МБОУ "Средняя школа № 11" Лобанов Никита Александрович 
34.  МАОУ "Средняя школа № 33" Литвинов Александр Леонидович 

ОБЗР 
 

35.  МАОУ "Средняя школа № 1" Григорьев Сергей Александрович 
36.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
37.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Технология 
для 
мальчиков 



38.  МБОУ «Средняя школа № 10» Громов Данил Юрьевич 
39.  МАОУ «Средняя школа № 42» Куротчик Илья Васильевич 
40.  МБОУ "Средняя школа № 26" Восколович Надежда Федоровна 
41.  МАОУ "Средняя школа № 45" Макеев Артём Романович 
42.  МАОУ «Средняя школа № 42» Ткачёв Сергей Евгеньевич 
43.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
44.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Труд 
(Технология) 
«Информацио
нная 
безопасность» 

45.  МАОУ "Средняя школа № 45" Бакута Ирина Сергеевна 
46.  МБОУ «Средняя школа № 35» Азарова Лариса Николаевна 
47.  МАОУ «Средняя школа № 42» Цикунова Людмила Николаевна 
48.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
49.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Технология 
для девочек 

50.  МАОУ "Средняя школа № 1" Григорьев Сергей Александрович 
51.  МАОУ «Средняя школа № 42» Сикорский Кирилл Викторович 
52.  МАОУ «Средняя школа № 43» Шиян Владлен Олегович 
53.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
54.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Труд 
(Технология)  
«Робототехни
ка» 

55.  МАОУ "Гимназия № 39" Камалиева Екатерина Анатольевна 
56.  МАОУ «Гимназия № 39» Борисова Анна Викторовна 
57.  МАОУ «Гимназия № 39» Данилюк Татьяна Петровна   
58.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
59.  МАУ «ИМЦ» Никитина Нина Александровна 

Английский 
язык  

60.  МБОУ "Основная школа № 6" Мамаева Галина Николаевна 
61.  МБОУ "Основная школа № 5" Ананина Ирина Алексеевна 
62.  МБОУ "Средняя школа № 11" Дмитракович Елена Григорьевна 
63.  МАОУ "Средняя школа № 42" Клочко Галина Викторовна 
64.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 

Экология  

65.  МАОУ "Средняя школа № 33" Дубинец Ирина Павловна 
66.  МАОУ "Средняя школа № 42" Поддубная Римма Николаевна 
67.  МАОУ "Средняя школа № 33" Ложковых Татьяна Владимировна 
68.  МАОУ "Средняя школа № 30" Киреева Алла Николаевна 
69.  МАУ «ИМЦ» Притыка Анжелина Олеговна 

Искусство 
(МХК) 

70.  МАОУ «Начальная школа – детский 
сад № 52» 

Журавлева Ирина Даниловна 

71.  МАДОУ «Детский сад №3» Николаенцева Светлана 
Александровна 

72.  МАОУ "Средняя школа № 36" Баженова Ольга Владимировна 
73.  МБОУ "Средняя школа № 34" Орловская Наталья Валентиновна 

Физическая 
культура  

74.  МАОУ "Средняя школа № 28" Пястолова Дарья Владимировна 
75.  МАОУ "Средняя школа № 28" Тымощук Олеся Вячеславовна 
76.  МАОУ "Средняя школа № 28" Панько Александра Игоревна 
77.  МАОУ "Гимназия № 39" Камалиева Екатерина Анатольевна 
78.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 

Иностранные 
языки  

79.  МАОУ "Средняя школа № 36" Ускова Мария Валериевна 
80.  МБОУ "Средняя школа № 11" Багаева Наталья Александровна 
81.  МБОУ "Средняя школа № 34" Власенко Татьяна Васильевна 
82.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
83.  МАУ «ИМЦ» Никитина Нина Александровна 

Литература 

84.  МАОУ "Средняя школа № 27" Спешилов Александр Сергеевич 
85.  МАОУ "Средняя школа № 42" Пугач Татьяна Анатольевна 
86.  МБОУ "Средняя школа № 4" Матвеева Лариса Анатольевна 

Математика 



87.  МБОУ "Лицей № 46" Ульянова Светлана Геннадьевна 
88.  МАОУ "Средняя школа № 33" Русанова Виктория Викторовна 
89.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
90.  МБОУ "Средняя школа № 4" Баженова Олеся Евгеньевна       
91.  МБОУ «Средняя школа № 7» Шишкина Оксана  Ивановна       
92.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна   
93.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Павел Григорьевич                 

Физика 

94.  МБОУ "Средняя школа № 11" Балалаева Светлана Владимировна 
95.  МАОУ "Средняя школа № 33" Тютюник Елена Сергеевна 
96.  МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 
97.  МАОУ "Средняя школа № 43" Абросимова Елена Фёдоровна 
98.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 

Биология 

99.  МАОУ "Средняя школа № 33" Поротикова Татьяна Валериевна 
100.  МАОУ "Средняя школа № 27" Клюшина Татьяна Ивановна 
101.  МБОУ "Лицей № 46" Рылова Вера Николаевна 
102.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
103.  МАУ «ИМЦ» Никитина Нина Александровна 

Химия  

104.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
105.  МБОУ "Средняя школа № 4" Баженова Олеся Евгеньевна       
106.  МБОУ «Средняя школа № 7» Шишкина Оксана  Ивановна       
107.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Евгения Владимировна   
108.  МАОУ "Средняя школа № 33" Лях Павел Григорьевич                 

Астрономия 

109.  МАОУ «Средняя школа № 33» Кретшева Наталья Васильевна 
110.  МАОУ «Гимназия № 39» Гудзь Светлана Владимировна 

111.  МАУ «ИМЦ» Ерофеенкова Олеся Эдуардовна 
112.  МАУ «ИМЦ» Никитина Нина Александровна 
113.  МАОУ "Средняя школа № 24" Мирошниченко Александра 

Петровна 

Информатика 
ИКТ 

 


